

Ekologiczny teren przy SP nr 195

W październiku 2022 r. w Szkole Podstawowej nr 195 rozpoczął się dwuletni projekt „Szkoła Przyjazna Klimatowi” realizowany przez Fundację Sendzimira. Jego celem jest stworzenie modelowego centrum edukacji na temat łagodzenia zmian klimatu w mieście i adaptacji do nich.

Pomysły, które będą wdrażane w ramach projektu, były konsultowane z uczniami wiosną br. Wiele z nich pochodzi właśnie od wawerskich dzieci. Największa zmiana związana będzie z głównym placem, który znajduje się przed placówką oświatową. Z jego znacznej części zniknie kostka, dzięki czemu zwiększy się powierzchnia biologicznie czynna, a co jest z tym związane – woda podczas deszczu będzie mogła swobodnie wsiąkać w grunt. Bezpośrednim skutkiem likwidacji części betonowej na placu będzie także powiększenie parku kieszonkowego, na którym zaplanowano nowe nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów. Na terenie pojawiają się także dodatkowe ławki i hamaki oraz żywopłot, który zostanie posadzony wzdłuż parkingu od strony ul. Rekruckiej.

Jak podaje na swojej oficjalnej stronie Fundacja Sendzimira:

Z całych sił zachęcać będziemy do przybywania na teren komunikacją miejską lub rowerem – dlatego powiększymy istniejącą wiatę rowerową, wyposażyjemy ją w zielony dach, a przy bocznych ścianach posadzimy rośliny pnące. Pod wiatą zastosowana zostanie nawierzchnia przepuszczalna. Ścieżka sensoryczna skonstruowana z różnych materiałów, pozwoli dzieciom na doświadczenie różnych bodźców poprzez trening zmysłu dotyku, a jej kontynuacja – tor przeszkód, zachęci do aktywności fizycznej.

W ramach realizacji projektu powstanie też zewnętrzna sala lekcyjna wyposażona w stoły z ławkami, a także trybuny. Ciekawym rozwiązaniem, które niebawem zostanie wdrożone na terenie Szkoły Podstawowej nr 195, będą ogrody deszczowe. *Na całym terenie utworzymy ich dwadzieścia siedem! Niektóre w gruncie a inne w pojemnikach. Woda z powierzchni całego dachu szkoły zostanie zatrzymana w miejscu opadu. Przed szkołą ustawimy także dek z donicami, w których wiosną rozkwitną kolorowe kwiaty, przyciągające zapylacze.*

Dwa duże ogrody deszczowe w gruncie z ławkami, przywitają osoby odwiedzające szkołę – informuje Fundacja Sendzimira.

Modernizację przejdzie także ogród warzywny, który zostanie wyposażony w stoły do prac ogrodniczych, tablicę lekcyjną oraz skrzynie na uprawy. Pojawi się także pergola z żywej wikliny wskaźująca wejście do warzywniej oazy, a nawet łąka kwietna, na której znajdą się domki dla owadów i motyli. *Wszystkie rośliny, które posadzimy zostały starannie dobrane, tak, aby z jednej strony wspierać gatunki rodzime ale z drugiej wpłynąć na poprawę estetyki przestrzeni. W ten sposób zrealizujemy jedną z głównych rekomendacji przeprowadzonych na wiosnę 2022 r. konsultacji – podkreślają przedstawiciele Fundacji Sendzimira.*

Ponadto woda spod każdej rury spustowej będzie gromadzona w zbiornikach na deszczówkę tak aby móc ją wykorzystać w okresie suszy.

Wszystkie zapowiadane prace zostaną przeprowadzone w 2023 r.

Redakcja

źródło: spk.sendzimir.org.pl

